ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ТУЛЬСКАЯ ШКОЛА

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ №4»

(ГОУ ТО «ТУЛЬСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОВЗ № 4»)

П Р И К А З

« 31 »    08           2023  г       №  194/А

«Об организации внеурочной деятельности и работы объединений

дополнительного образования  обучающихся ОУ»

В соответствии с   Федеральным законом  Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 261-

ФЗ «О российском движении детей и молодежи»;    Приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее - приказ Минпросвещения об утверждении ФГОС ООО);

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»;  Письмом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 5 июля 2022 года № ТВ-1290/03 «О

направлении методических рекомендаций»;  Письмом Минпросвещения

России от 17.06.2022 г. N 03-871 "Об организации занятий "Разговоры о

важном",  с целью создания условий для  проявления и развития ребенком

своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно-

нравственных ценностей и  культурных традиций,

 п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать внеурочную деятельность по направлениям развития

личности в 2023-2024 учебном году:

Формы работы Часы Ответственные

Общеинтеллектуальное направление

Коррекционно-развивающие занятия  с

психологом

6 Пашкова И.А.

Коррекционно-развивающие занятия  с

психологом

6 Козлова Ю.В.

Коррекционно-развивающие занятия  с

психологом

3  Сучкова Е.Д.

https://docs.cntd.ru/document/351175809
https://docs.cntd.ru/document/351175809
https://docs.cntd.ru/document/607175848
https://docs.cntd.ru/document/607175848
https://docs.cntd.ru/document/607175848
https://docs.cntd.ru/document/607175848
https://docs.cntd.ru/document/351296491
https://docs.cntd.ru/document/351296491
https://docs.cntd.ru/document/351296491
https://docs.cntd.ru/document/351161744#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351161744#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351161744#64S0IJ

Коррекционно-развивающие занятия  с

психологом

15 вакансия

Коррекционно-развивающие занятия  с

учителем- логопедом

3 Гущина А.А.

Коррекционно-развивающие занятия  с

учителем- логопедом

3 Костина Н.Е.

Коррекционно-развивающие занятия  с

учителем- логопедом

3 Рябова А.П.

Коррекционно-развивающие занятия  с

учителем- логопедом

21 Говорова А.Ю.

Коррекционно-развивающие занятия

«Ритмика»

10 Ломая Э.Г.

Проектно-исследовательская

деятельность  «Шахматы в школе»

10 Рудаков Ю.М.

 «Разговор о важном» 1 Казанская Т.В.

«Разговор о важном» 1 Уханова Н.В.

«Разговор о важном» 1 Бурлакова Н.Я.

«Разговор о важном» 1 Назарова Т.Н.

«Разговор о важном» 1 Прядченко М.С.

«Разговор о важном» 1 Александрова Н.Г.

«Разговор о важном» 1 Барышова С.В.

«Разговор о важном» 1 Вахтурова Я.С.

«Разговор о важном» 1 Чуткова И.В.

«Разговор о важном» 1 Черноусова С.А.

Художественно-эстетическая

творческая деятельность «Веселые

нотки»

10 Бурлакова И.А.

Коррекционно-развивающая область

Коррекционный курс: «Коррекционно-

развивающие занятия:

психокоррекционные (психологические)»

10 вакансия

Коррекционный курс: «Коррекционно-

развивающие занятия:

психокоррекционные

(дефектологические)»

5 Пронина Н.В.

Коррекционный курс: «Коррекционно-

развивающие занятия:

психокоррекционные

(дефектологические)»

5 вакансия

Коррекционный курс: «Логопедические

занятия»

10 Говорова А.Ю.

Информационно- просветительские занятия  патриотической,

нравственной и экологической направленности

«Разговоры о важном» 1 Рудакова Э.П.

«Разговоры о важном» 1 Козлова Л.В.

«Разговоры о важном» 1 Петрова С.А.

«Разговоры о важном» 1 Епихина Л.Н.

«Разговоры о важном» 1 Кузнецова А.В.

«Разговоры о важном» 1 Абросимова О.А.

«Разговоры о важном» 1 Масленникова

А.И.

«Разговоры о важном» 1 Рогова А.С.

«Разговоры о важном» 1 Казимирчик Л.Ю.

«Разговоры о важном» 1 Комарова А.А.

Занятия по формированию функциональной грамотности

обучающихся

«Функциональная грамотность

(читательская)»

10 Тузова П.А.

Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных

интересов и потребностей обучающихся

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Рудакова Э.П.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Козлова Л.В.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Петрова С.А.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Бурлакова И.А.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Кузнецова А.В.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Абросимова О.А.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Масленникова

А.И.

«Россия-мои горизонты» (базовый

уровень)

1 Рогова А.С.

«Хозяюшка» 2 Абросимова О.А.

«Умелые руки» 2 Иванов А.Ф.

Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей

обучающихся в творческом и физическом развитии, помощь в

самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов

Школьный театр «Овация» 10 Бурлакова Н.Я.

«Адаптивная физическая культура

(ШСК)»

8 Савельева Л.А.

«Адаптивная физическая

культура(ШСК)»

2 Баранцев В.С.

Занятия, направленные на удовлетворение социальных интересов и

потребностей обучающихся

«Журналистика – школьная газета  4 Рудакова Э.П.

«Перемена»

«Юнармия», РДШ  6    Демина Л.И.

ПДД 8 Вахтурова Я.С.

Всего: 200  часов

2.Организовать работу  объединений  дополнительного образования

обучающихся    по направлениям:

№ Направление

Название

занятия

Руководитель классы Всего

(часов)

11-1 2 3 4 5 6 7 8 9

Физкультурно-спортивное

1 «Школа

юного

футболиста»

Баранцев

Владимир

Сергеевич

1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Художественное

2 «Волшебный

мир танцев»

Ломая

Элмира

Гивиевна

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

3 «Палитра

живописи»

 Кастова

Юлия

Жановна

3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

 Вакансия            18

Всего 72 часа

Вакансия 1 ст- 18 часов.

3.Организовать внеурочную деятельность, дополнительное образование

обучающихся  на добровольной основе в соответствии с выбором учащихся.

4. Зачислить на обучение по программам дополнительного образования-

дополнительным общеразвивающим программам обучающихся ОУ

(Приложение 1).

5.Реализовать часы внеурочной деятельности, дополнительного

образования    в течение учебной недели.

6.Утвердить расписание внеурочной деятельности, дополнительного

образования  (Приложение 2).

7.Назначить ответственным за организацию   внеурочной деятельности,

дополнительного образования  Путилину С.И., зам.директора по УВР.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   заместителя

директора   по УВР Путилину С.И.

Директор:                                                    Н.И.Курдюмова

исп.: Путилина С.И.

тел.37-70-00

		2023-09-18T22:41:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "ТУЛЬСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 4"